



पुणे महानगरपालिका  
शिवाजीनगर, पुणे. ५.  
मुख्य अग्निशमन अधिकारी यांचे कार्यालय,  
पुणे महानगरपालिका,  
जावक क्र. अशाद/ ६९४२  
दिनांक :- २०१०३१२०२४

प्रति,  
मे. ट्रस्टी प्रगतीपथ एज्युकेशनल फाँडेशन,  
मिलेनियम नॅशनल स्कूल,  
कर्वेनगर, पुणे.

विषय :- प्लॉट नं. ३, सर्व्हे क्र. १८अ, कर्वेनगर, पुणे येथील शैक्षणिक इमारतीसाठी दिलेल्या अंतिम ना हरकत दाखल्याचे नूतनीकरण करणेबाबत.

संदर्भ :- १. इकडील अंतिम ना हरकत प्रमाणपत्र.जा. क्र. एफबी/२८०८, दि. २६/०९/२०१९.  
२. आपलेकडील दिनांक १३/०२/२०२४ रोजीचा अर्ज.

महोदय,

उपरोक्त विषयांकित ठिकाणच्या शैक्षणिक इमारती ११.५८ मी. उंची साठी अग्निशमन दलाने संदर्भ क्र. १ अन्वये अंतिम ना हरकत दाखला देण्यात आलेला होता. सदर इमारतीसाठी वार्षिक फी पोटी चलन क्र. ३९६६४ दिनांक ०४/०३/२०२४ रोजी रक्कम रुपये ६००/- पुणे मनपा कोषागारात भरण्यात आलेले आहेत. सदर इमारतीची स्थायी अग्निशमन यंत्रणा सुस्थितीत व कार्यान्वित असल्याबाबत मे. गुरुटेक फायर सिस्टीम, पुणे यांनी फॉर्म 'बी' दलाकडे सादर केला आहे.

तरी उपरोक्त संदर्भ क्र. २ चे पत्रास अनुसरून या पत्राद्वारे अग्निशमन दलाने विषयांकित ठिकाणच्या व्यावसायिक इमारतीसाठी संदर्भ क्र. १ अन्वये दिलेल्या अंतिम ना हरकत दाखल्याचे नूतनीकरण करण्यात येत असून, सदरील ना हरकत दाखला सहा महिने साठी ग्राह्य धरण्यात येईल. सदरचा ना हरकत दाखला मे. ट्रस्टी प्रगतीपथ एज्युकेशनल फाँडेशन, मिलिनियम नॅशनल स्कूल, कर्वेनगर, पुणे यांच्या मागणीवरून व आग प्रतिबंधक उपाययोजनेच्या दृष्टीने देण्यात येत आहे.

कळावे.

  
2013/24

( गजानन श्री. पाशुडकर )  
स्टेशन ड्यूटी ऑफिसर  
अग्निशमन दल, मनपा पुणे

**PUNE MUNICIPAL CORPORATION  
SHIVJINAGAR, PUNE-5  
Office of the Chief Fire Officer,  
Pune Municipal Corporation,  
Outward No. FB/6942  
Date: 20/03/2024**

**To,  
M/s. Trustee, Pragatipath Educational Foundation  
Millennium National School,  
Karvenagar, Pune**

**Subject : About renewal of the Final No Objection Certificate  
given for the Educational Building situated at Plot No. 3,  
Survey No. 18A, Karvenagar, Pune**

**Reference : 1) No Objection Certificate issued by this office vide  
outward No. FB/2808, dated 26/09/2019  
2) Your application dated 13/02/2024**

With reference to the above reference No. 1, the Fire Brigade department had issued a Final No Objection Certificate to the said building of the above subjected educational institution for the height upto 11.58 mtr. Accordingly, an amount of Rs. 600/- towards the Annual Fee of the said building, has been deposited into the treasury of the Pune Municipal Corporation, vide Challan No. 39664 date 04/03/2024. M/s. Gurutech Fire System, Pune has submitted a 'B' Form assuring that the temporary and permanent Fire System of the said building is in operating and maintained condition.

Therefore, as per the letter mentioned in the above Reference No. 2, the Final No-Objection Certificate issued as per the above Reference No. 1 for the building of the above subjected educational institution, is hereby renewed by this letter. The said No-Objection Certificate will be treated valid for the period of six months. This No-Objection Certificate is issued as per the specific demand and in view of the Fire Fighting System of M/s. Trustee, Pragatipath Educational Foundation Millennium National School, Karvenagar, Pune.

Thanking you.

Sd/-xxx  
(Gajaanan S. Pathrudkar)  
Station Duty Officer  
Fire Brigade,  
Pune Municipal Corporation, Pune